
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                         

 20.07.2021                                    г.Моршанск                                    № 560                                            

 

 
Об утверждении   Реестра мест, нахождение в которых  детей не допускается  
на территории Моршанского района,  в новой редакции 
 

 

В целях обеспечения физического, интеллектуального, психического, 

духовного и нравственного развития детей, формирования у них навыков 

здорового образа жизни в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 

1998 г. №124 – ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской 

Федерации», руководствуясь ст.ст. 7, 8, 10, 16  закона Тамбовской области от 

9 ноября 2009 г. №576–З «О мерах по содействию физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию 

детей», учитывая заключения экспертной комиссии, определяющей объекты, 

нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, духовному и нравственному развитию, а  также общественные 

места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей от 01.09.2020, администрация района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр мест, нахождение в которых детей не допускается 

на территории Моршанского района (далее – Реестр)  в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Пересмотр (внесение изменений, утверждение в новой редакции) 

Реестра осуществлять по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 

4. Постановление администрации района от 15.09.2020 №617 «Об 

утверждении Реестра мест, нахождение в которых детей не допускается на 

территории Моршанского района в новой редакции» считать утратившим  

силу. 

 

Глава  района                                                                           П.М.Фетискин 

 

М.В.Сермягина 

8(47533)4-40-64 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от   20.07.2021                №       560                                  

 

РЕЕСТР 

мест, нахождение в которых детей не допускается 

на территории Моршанского района 

 

1. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному  и 

нравственному развитию, пребывание в которых несовершеннолетних 

запрещено:  

 
№ Наименование объекта Место нахождения 

территории и (или) 

помещения объекта 

Дата 

включения 

в Реестр 

Основание 

включения в 

Реестр 
1 Бесхозяйно содержащийся 

объект 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Пригородный,  

ул. Новая, д. 1а, корп. 

3  

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

2 Сауна базы отдыха «Чистые 

пруды» (запрещено 

пребывание  

несовершеннолетних в 

ночное время) 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Большая Кашма,  

д. 4а 

 28.09.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

3 Контора Моршанского 

лесокомбината, 

заброшенное строение 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Вяжли,  

ул. Железнодорожная 

будка 464 км, 

в 50 м от дома № 2  

на юго-запад 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

4 Бесхозяйно содержащийся 

объект 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Ваново,  

ул. Советская, д. 8 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

5 Заброшенное строение 

частного предпринимателя  

Анашкина Д.И. 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Ваново, 

ул. Советская, д. 1а 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

6 Заброшенное строение 

общества с ограниченной 

ответственностью 

«Цнинские зори» 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Устье, ул. XXV 

съезда КПСС, д. 9 

04.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 



 

7 Баня индивидуального 

предпринимателя Натова 

С.Н. (запрещено 

пребывание 

несовершеннолетних в 

ночное время) 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Устье, ул. XXV 

съезда КПСС, д. 3а 

15.05.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

8 Заброшенное здание 

бывшей начальной школы 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Молодёжный, д. 

1а 

04.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

9 Заброшенное здание 

бывшей средней школы 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Лёвино,  

ул. Школьная, д. 1 

15.11.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

10 Заброшенное строение 

животноводческой фермы 

сельскохозяйственного 

производственного 

кооператива «Петровский»,  

отделение № 1 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

д. Петровка,  

ул. Красный Угол 

в 400 м от дома № 1  

на север 

15.11.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11 Заброшенное строение 

животноводческой фермы  

сельскохозяйственного 

производственного 

кооператива «Петровский», 

отделение № 2 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

д. Глазовка, в 300 м от 

дома № 21на запад 

15.11.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

12 Заброшенное строение  

машинно-тракторной  

мастерской 

сельскохозяйственного 

производственного 

кооператива «Петровский» 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Хлудовский, 

в 200 м от дома № 8  

на восток  

15.11.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

13 Заброшенное здание 

бывшего магазина 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Чернитово, ул. 

Центральная, д. 18а 

11.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

14 Заброшенное здание 

бывшего магазина 
 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Рысли,  

ул. Центральная, д. 2 

11.03.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

15 Заброшенное здание 

бывшего дома культуры 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Базевского 

совхоза, ул. 

Центральная, д. 38 

22.09.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

16 Заброшенное здание 

бывшего сепараторного 

пункта 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Гумны,  

ул. Ламзина, д. 43 

22.09.2014 Заключение 

экспертной 

комиссии 

17 Заброшенное здание, 

собственность  

Тамбовская область, 

Моршанский район,   

10.03.2015  Заключение 

экспертной 



Турапина Н.Д. с. Алкужские Борки, 

ул. Центральная,  

д. 150б 

комиссии 

18 Заброшенное здание 

бывшего дома культуры 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Лёвино, ул. 40лет 

Победы, д. 10а 

13.10.2016 Заключение 

экспертной 

комиссии 

19 Заброшенное здание 

бывшего 

психоневрологического 

интерната 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Серповое,  

ул. Центральная, д. 21 

27.11.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

20 Заброшенное здание 

бывшей Алгасовской 

библиотеки 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Алгасово,  

ул. Кирова, д. 1 

27.11.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

21 Заброшенное здание 

бывшей аптеки 
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Ракша, ул. 

Центральная,  д. 78 

27.11.2017  Заключение 

экспертной 

комиссии 

22 Заброшенное здание 

бывшей контрольно-

семенной лаборатории 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Ракша,  

ул. Центральная,  д. 29 

27.11.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

23 
 

Заброшенное здание 

открытого акционерного 

общества «Моршанская 

табачная фабрика» 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Ракша,  

ул. Набережная, д. 11 

27.11.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 

24 Заброшенное здание 

двухэтажного 

многоквартирного дома 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Центральный,  

ул. Школьная, д. 7 

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

25 Два заброшенных здания 

для содержания 

сельскохозяйственных 

животных Федерального 

государственного 

унитарного предприятия 

опытно-производственного 

хозяйства «Ракшинское» 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Большие Кулики,  

в 400 м  от 

перекрёстка автодорог 

«Моршанск-Парский 

Угол» и «Моршанск-

Быковка» на северо-

восток 

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

26 Заброшенное здание 

бывшего дома культуры  
Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Новотомниково,  

ул. Центральная,  д. 2 

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

27 Заброшенное здание 

бывшего детского 

санатория 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Новотомниково,  

ул. Центральная 

усадьба,  д. 10а 

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

28 Заброшенное здание 

Ракшинского филиала 

Муниципального 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

с. Ракша,  

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 



бюджетного учреждения 

культуры 

«Межпоселенческая 

библиотека Моршанского 

района» 

ул. Центральная,  д. 41 

29 Заброшенное здание 

бывшей конторы 

сельскохозяйственного 

производственного 

кооператива 

«Хлыстовский» 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Совхозный, д. 4 

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

30 Заброшенное здание 

Хлыстовского отдела  

Ракшинского филиала 

Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Районный центр 

культурно-досуговой 

деятельности» 

Тамбовская область, 

Моршанский район,  

пос. Совхозный, д. 13 

26.11.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

2. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в 

ночное время без сопровождающих лиц:  
 

№ Наименование 

объекта 
Место нахождения 

территории и (или) 

помещения объекта 

Дата 

включени

я в Реестр 

Основание 

включения в 

Реестр 
1 Кафе базы отдыха 

«Чистые пруды» 
 

Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Большая Кашма,д. 4а 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

2 Кафе «Гурман»  
 

Тамбовская область, 

Моршанский район, 

пос. Пригородный, 

ул. Покровского, д. 13а 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

3 Кафе комплекса 

«Дальнобойщик»  
Тамбовская область, 

Моршанский район, 

автомобильная дорога 

«Тамбов–Шацк», 113 км, у 

пос. Молодёжный в 300 м от 

дома № 81 на север 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

4 Кафе «Рандеву»  
 

Тамбовская область, 

Моршанский район, пос. 

Пригородный, ул. Кузнецова, 

д. 2а 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

5 Кафе «Соблазн»  
 

Тамбовская область, 

Моршанский район, 

с. Устье, ул. Октябрьская, д. 9 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 
6 Закусочная 

«Молодёжная» 
 

Тамбовская область, 

Моршанский район, 

пос. Молодёжный, д. 3а 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

7 Кафе «Тройка» 
 

Тамбовская область, 

пос. Устьинский, ул. Ленина, 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 



д. 338б комиссии 
8 Бар в спортивно-

оздоровительном 

комплексе «Сахара»  

Тамбовская область, 

Моршанский район, 

с. Устье, ул. Солнечная, д. 18 

28.09.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 
9 Кафе «Гранада»  

 
Тамбовская область, 

Моршанский район, 

пос. Устьинский ул. Ленина 

д. 339 

28.09.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

10  Кафе «Стамбул» Тамбовская область, 

Моршанский район, 

пос. Пригородный, 

ул. Новая, д. 1а 

15.11.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11 ООО «Пилигрим» 

(кафе «Елки») 
Тамбовская область, 

Моршанский район, 

пос. Пригородный, ул. Новая, 

д. 1а, корпус 2 

27.01.2016  Заключение 

экспертной 

комиссии 

12 ООО «Альянс» (кафе 

«Крым») 
Тамбовская область, 

Моршанский район, 

с. Алгасово, ул. Калинина, д. 

74 

11.01.2017  Заключение 

экспертной 

комиссии 

13 ООО «Бизнесстрой» 

(магазин-кафе) 
Тамбовская область, 

Моршанский район, 

с. Алгасово, ул. 1-я Базарная, 

д. 48 

29.04.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 


